
Nombre d'heure mensuelles
Taux horaire 

/!\ sans déductions C.A.F

>  200 7,70 €

≤ 200 7,90 €

≤ 180 8,20 €

≤ 160 8,50 €

≤ 140 8,80 €

≤ 120 9,10 €

≤ 100 9,40 €

≤ 80 9,60 €

≤ 60 9,80 €

≤ 40 9,90 €

≤ 16 10,00 €

Accueil d'urgence 10,00 €

Micro-creche Du rêve à l'éveil 348 rue Jules Ferry 59283 Raimbeaucourt
Gestionnaire : Mme Loyez Julie
Informations et renseignements :

06.69.94.37.52 

Tarifs Horaire micro-crècheTarifs Horaire micro-crèche
  « Du rêve à l’éveil »« Du rêve à l’éveil »

Frais d'inscription: 

- 70 par an garde occasionnelle et régulier
- 45€ réinscription ou modifcation

- 35€ pour les gardes d'urgence



La Paje Cmg micro-crèche     :
Cette aide Caf permet a la famille d’etre remboursee partiellement du paiement de la facture de la 

micro-creche. Son montant depend des revenus de la famille, du nombre d’enfants et de leur age. 

Dans tous les cas, un minimum de 15 % de la depense reste a la charge de la famille. La Paje 

Cmg est verse aussi longtemps que dure la garde et jusqu’au mois (inclus) des 6 ans de l’enfant. Le 

paiement s’effectue mensuellement, a terme echu, directement sur le compte du parent. 

Plafonds* de revenu 2018
En vigueur jusqu'au 31 Décembre 2022

REVENUS
Revenu 1

Inferieurs

a 

Revenu 2

Ne depassant 

pas

Revenu 3

Superieurs

a

1 enfant 21 320 € 47 377 € 47 377 €

2 enfants 24 346 € 54 102 € 54 102 €

3 enfants 27 372 € 60 827 € 60 827 €

Au-dela de 3 enfants 30 398 € 67 552,00 € 67 552 €

*Ces plafonds sont majores de 40% si vous elevez seul(e) votre ou vos enfants.

Montants mensuels maximums de la prise en charge en fonction 
des plafonds de revenus

(Du 1er Avril 2022 au 31 Mars 2023)

Allocation
Revenu 1**

Allocation
Revenu 2**

Allocation
Revenu 3**

Enfant – de 3 ans 876,18 € 755,30 € 634,46 €

Enfant de 3 ans à 6 ans 428,09 € 377,66 € 317,23 €

Tarifs micro-crèche
« Du rêve à l'éveil »

AIDE CAF 2020

Micro-creche Du rêve à l'éveil 348 rue Jules Ferry 59283 Raimbeaucourt
Gestionnaire  : Mme Loyez Julie
Informations et renseignements  :

06.69.94.37.52 



Vous pouvez bénéfcier, sous conditions, d'un crédit d'impôt pour les frais de 
garde de vos enfants à charge de moins de 6 ans. 
Le crédit d'impôt est égal à 50% des sommes versées dans la limite des 
plafonds suivant :

Par enfant Par enfant en cas de 
garde alternée

Somme à déclarer 2 300 € Maximum 1 150 € Maximum

Crédit d'impôt 1 150 € Maximum 575 € Maximum

*Soit 95€ par mois si vous êtes mensualisés.

Micro-creche Du rêve à l'éveil 348 rue Jules Ferry 59283 Raimbeaucourt
Gestionnaire : Mme Loyez Julie
Informations et renseignements :

06.69.94.37.52 

Tarifs micro-crèche
« Du rêve à l'éveil »

CREDIT D'IMPOTS



Grille tarifaire après toutes deductions

R

E

V

E

N

U

1

Heure 

mensuelles 

Tarif 

horaire

Total 

mensuel 

Reste à 

charge 

Crédit d'impôt

annuel

Taux horaire après 

TOUTES déductions

210 7,70 € 1 617,00 € 740,82 € 1 150,00 € 3,07 €

200 7,90 € 1 580,00 € 703,82 € 1 150,00 € 3,04 €

180 8,20 € 1 476,00 € 599,82 € 1 150,00 € 2,80 €

160 8,50 € 1 360,00 € 483,82 € 1 150,00 € 2,42 €

140 8,80 € 1 232,00 € 355,82 € 1 150,00 € 1,86 €

120 9,10 € 1 092,00 € 215,82 € 1 150,00 € 1,00 €

100 9,40 € 940,00 € 141,00 € 846,00 € 0,71 €

80 9,60 € 768,00 € 115,2 691,20 € 0,72 €

60 9,80 € 588,00 € 88,20 € 529,20 € 0,74 €

40 9,90 € 396,00 € 59,40 € 356,40 € 0,74 €

16 10,00 € 160,00 € 24,00 € 144,00 € 0,75 €

<16 10,00 €

R

E

V

E

N

U

2

210 7,70 € 1 617,00 € 861,70 € 1 150,00 € 3,73 €

200 7,90 € 1 580,00 € 824,70 € 1 150,00 € 3,64 €

180 8,20 € 1 476,00 € 720,70 € 1 150,00 € 3,47 €

160 8,50 € 1 360,00 € 604,70 € 1 150,00 € 3,18 €

140 8,80 € 1 232,00 € 476,70 € 1 150,00 € 2,72 €

120 9,10 € 1 092,00 € 336,70 € 1 150,00 € 2,01 €

100 9,40 € 940,00 € 184,70 € 1 108,20 € 0,92 €

80 9,60 € 768,00 € 115,20 € 691,20 € 0,72 €

60 9,80 € 588,00 € 88,20 € 529,20 € 0,74 €

40 9,90 € 396,00 € 59,40 € 356,40 € 0,74 €

16 10,00 € 160,00 € 24,00 € 144,00 € 0,75 €

<16 10,00 €

R

E

V

E

N

U

3

210 7,70 € 1 617,00 € 982,54 € 1 150,00 € 4,22 €

200 7,90 € 1 580,00 € 945,54 € 1 150,00 € 4,25 €

180 8,20 € 1 476,00 € 841,54 € 1 150,00 € 4,14 €

160 8,50 € 1 360,00 € 725,54 € 1 150,00 € 3,94 €

140 8,80 € 1 232,00 € 597,54 € 1 150,00 € 3,58 €

120 9,10 € 1 092,00 € 457,54 € 1 150,00 € 3,01 €

100 9,40 € 940,00 € 305,54 € 1 150,00 € 2,10 €

80 9,60 € 768,00 € 133,54 € 801,24 € 0,83 €

60 9,80 € 588,00 € 88,20 € 529,20 € 0,74 €

40 9,90 € 396,00 € 59,40 € 356,40 € 0,74 €

16 10,00 € 160,00 € 24,00 € 144,00 € 0,75 €

<16 10,00 €

TARIFICATION PRESTATION 

EXEMPLE POUR 1 ENFANT DE – 3 ANS

Micro-crèche « Du rêve à l'éveil »

*Ce document a été rédigé à titre informatif et les valeurs contenues sont indicatives. 


